DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 59Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

OBJETIVO: Proceder fi scalização na obra de reforma do prédio da Emater
(Convite nº 13/2019) e a construção de uma Quadra Poliesportiva Desco-
berta (Convite nº 12/2019) no município de Barcarena.
DESTINO: Barcarena/PA
DIÁRIA: 0,5 (meia)
DATA: 06/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 520935

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 098/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 016/2020/DISET/SEDOP,
de 31/01/2020.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ANTONIA MARIA RIBEIRO ALMEIDA, matrícula nº. 5268664/2, ocupante
do Cargo de Assistente de Obras Públicas, concedida através da
PORTARIA Nº. 837/2019, de 18/11/2019, publicada no DOE nº. 34.038,
de 19/11/2019, a contar de 03/02/2020, referente ao período aquisitivo
2018/2019, restando um saldo de 16 (dezesseis) dias para ser gozado em
outro momento oportuno.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo 03/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 520928

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 010/2019– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa para execução da conclusão do Hospital
Regional de Castanhal/PA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento
da fase de HABILITAÇÃO, apresentado por essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) Dias uteis, o que for
de seu interesse.
Belém-PA, 05 de Fevereiro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 520841

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 01/2020
Objeto: Fornecimento de células capacitivas trifásicas de baixa tensão elé-
trica (220/380/440 Volt), para correção do fator de potência (KW/KVA) nas
instalações elétricas mantidas pela COSANPA no Estado do Pará.
Valor Global: R$136.441,35 (cento e trinta e seis mil e quatrocentos e
quarenta e um reais e trinta e cinco centavos).
Data da Assinatura: 04/02/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Douglas S de Amorim.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 520805
CONTRATO N° 05/2020

Objeto: Execução de obras e serviços de ampliação no sistema de abas-
tecimento de água da cidade de Soure, no estado do Pará, incluindo a
complementação dos projetos executivos e fornecimento de materiais e
equipamentos.
Valor Global: R$746.872,95 (setecentos e quarenta e seis mil e oitocentos
e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos).
Data da Assinatura: 04/02/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 520807

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 35/2018
Objeto: Ficam prorrogados os prazos de execução e de vigência contratu-
al por 12 (doze) meses, ambos a contar de 05.04.2020, encerrando em
04.04.2021.
Data da Assinatura: 04/02/2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Consultare Serviços de Engenharia e Consultoria Ambiental
Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 520808
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 36/2018

Objeto: Ficam prorrogados os prazos de execução e de vigência contratu-
al por 12 (doze) meses, ambos a contar de 05.04.2020, encerrando em
04.04.2021.
Data da Assinatura: 04/02/2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Consultare Serviços de Engenharia e Consultoria Ambiental
Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 520809

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 01/2020
Data: 05/02/2020
Valor: R$ 35.410,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e dez reais)
Objeto: pagamento da anuidade de 2020 do CONSELHO NACIONAL DE
SECRETÁRIOS ESTADUAIS PARA ASSUNTOS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO – CONSECTI (CNPJ: 07.619.698/0001-77).
Data da ratifi cação: 05/02/2020
Orçamento:
Programa de Trabalho|Natureza de Despesa|Fonte de Recurso

48101.19.363.1451.8507 339039 0101

Contratado: CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS ESTADUAIS PARA
ASSUNTOS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – CONSECTI
Endereço: SRTVN, Quadra 701, Ed. Centro Empresarial Norte, Bloco B, 2º
Andar, Sala 213, Brasília/DF, CEP: 70.719-903.
Ordenador: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Protocolo: 520913

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 01/2020
Contratado: CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS ESTADUAIS PARA
ASSUNTOS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – CONSECTI (CNPJ:
07.619.698/0001-77).
Data: 05/02/2020
Ordenador: Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Protocolo: 520914

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 034 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, pu-
blicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.960 DE 18/01/2018 e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/46639.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão do servidor JOSÉ ADILSON AGUIAR DO VALE, Iden-
tidade Funcional nº 57196345/3, ocupante do cargo de Motorista, para
o INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR-BIO, com ônus para o órgão cessionário,
no período de 01/02/2020 a 30/02/2022, 02 (dois) anos, podendo ser
prorrogado pelo mesmo período, conforme art.3º parágrafo 1º do Decreto
nº 1.960/2018, publicado no DOE nº 33.542, de 22/01/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 05 de fevereiro de 2020.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretária de Estado.

Protocolo: 520929